Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ровновская основная общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 25 августа 2023 года № 65

О назначении ответственных

за качество и безопасность

выдаваемой продукции и

соблюдением

санитарно-гигиенических

правил в пищеблоке

С целью организации рационального горячего питания учащихся, на

основании рекомендаций Департамента образования Белгородской области

и в соответствии со ст.37 Закона «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением правительства Белгородской области от

18.05.2020 г. №195- пп «Об утверждении порядка организации питания

обучающихся и осуществления мер по социальной поддержке детей из

семей, нуждающихся в социальной поддержке, в государственных

общеобразовательных организациях Белгородской области», в соответствии

с законом Белгородской области «О внесении изменений в Социальный

Кодекс от 26 августа 2021 года № 87, Постановлением правительства

Белгородской области №423-пп от 27 августа 2021 года, Положением об

организации рационального питания школьников в общеобразовательных

учреждениях Белгородской области, санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях (СанПин 2.4.3648-20), приказом управления образования

администрации Вейделевского района от 02 августа 2023 года № 556 «Об

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций

Вейделевского района в 2023 -2024 учебном году»

приказываю:

1. Ответственность за качество и безопасность выдаваемой готовой

продукции возложить на работника школы Боженко Лилию Николаевну,

вменив в обязанности:

1.1.осуществление бракеража готовой продукции,

1.2.проведение снятия пробы готовой пищи,

1.3.осуществление контроля за оставлением ежедневных суточных проб

готовой пищи каждого блюда, помещённых в чистую маркированную посуду с

крышкой, хранением суточных проб в отдельном холодильнике в течение двух

суток.

2. Ответственность за соблюдением санитарно-гигиенических правил в

пищеблоке возложить на методиста школы Дедову Валентину Андреевну,

вменив в обязанности:

2.1.осуществление контроля за санитарным состоянием пищеблока;

2.2.осуществление контроля за соблюдением санитарно-гигиенических правил

работником пищеблока, инвентаря, посуды, а также за выполнением

работником  пищеблока правил личной гигиены;

2.3.осуществление своевременного проведения профилактических

медицинских осмотров работником пищеблока, не допускать к работе без

прохождения профилактических медицинских осмотров, с  гнойничковыми,

кишечными заболеваниями, ангиной;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Выписка верна.